МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 450

г. Петропавловск-Камчатский от 19.05.2020

Об итогах конкурсного отбора
проектов в сфере дошкольного
образования образовательных
организаций, реализующих
образовательные программы
дошкольного образования, в 2020
году

В соответствии с приказом Министерства образования Камчатского края
28.02.2020 № 226 «О проведении конкурсного отбора проектов в сфере
дошкольного образования образовательных организаций, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, в 2020 году», на
основании заседания оргкомитета конкурсного отбора проектов в сфере
дошкольного образования образовательных организаций, реализующих
программы дошкольного образования, в 2020 году от 12.05.2020 № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение оргкомитета конкурсного отбора проектов в сфере
дошкольного образования образовательных организаций, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, в 2020 году (далее-
Конкурсный отбор).

2. Признать победителем Конкурсного отбора муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 26 «Росинка»
Елизовского муниципального района с проектом «Организация инновационного
многофункционального опытно-экспериментального комплекса «Лаборатория
природы».

3. Определить лауреатами Конкурсного отбора:
1) краевое государственное общеобразовательное автономное учреждение

«Центр образования «Эврика» с проектом «Школа успешных родителей:
организация системы просвещения родителей детей дошкольного возраста»;

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 30364FBB130984FC40C275C04CFF3A1323CB650D

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 08.10.2019 по 08.01.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

2) муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 5» Вилючинского городского округа с проектом
«Интерактивный кабинет «Островок безопасности».

4. Отделу экономики и межбюджетных трансферов Министерства
образования Камчатского края (Н.Н. Николенко) подготовить проекты
соглашений с органами местного самоуправления и с КГОАУ «Центр
образования «Эврика» о перечислении средств краевого бюджета победителю и
лауреатам Конкурсного отбора в 2020 году согласно приложению к настоящему
приказу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела общего и профессионального образования И.С. Медведеву.

ВрИО Министра А.Ю. Короткова

Приложение к приказу
Министерства образования
Камчатского края

от__________№ ____

Предоставление местным бюджетам субсидий

№
п.п

Наименование
муниципального

образования/наименование
краевого государственного

общеобразовательного
автономного учреждения

Вид
расх
одов

КОСГУ Субсидия,
руб

Наименование программы

1. Елизовский
муниципальный район

521 251 500 000

2. Вилючинский городской
округ

521 251 250 000

3. КГОАУ «Центр
образования «Эврика»

622 241 250 000

Итого: 1 000 000

Мероприятие 1.1.2
«Конкурсы
образовательных
организаций, реализующих
программы дошкольного
образования основного
мероприятия» 1.1.
«Развитие дошкольного
образования»
подпрограммы 1 «Развитие
дошкольного, общего
образования и
дополнительного
образования детей в
Камчатском крае»
государственной
программы Камчатского
края «Развитие образования
в Камчатском крае»
утверждённой
постановлением
Правительства Камчатского
края от 29.11.2013 №532-П